



Christina Engelen, ordförande Aktiespararna Västerås och Maud Lindh, ordförande Aktiespararna Uppsala.

# Århundredets kvinnokryssning

**D**e kom från när och fjärran. Likt ett lämmeltåg från hela landet. Det var 336 tjejer med siktet inställt på havet, Silja Line – Aktiespararnas kryssning för tjejer. I spetsen gick de båda kryssningsgeneralerna och eldsjälarna Christina Engelen, ordförande för Aktiespararna i Västerås och Maud Lindh, ordförande för Aktiespararna i Uppsala. Tillsammans hade dessa två frontfigurer komponerat århundredets aktiekryssning för kvinnor, vilka alla med andakt klev ombord och fyllde den gigantiska föreläsningssalen på fartyget till allra sista plats. Några deltagare hade stigit på bussarna exempelvis från Linköping redan klockan 01.40, vilket intresse!

**Förväntningarna hos deltagarna** var på topp och stämningen hög när Maud och Christina inledningsvis förkunnade att "Ju fler tjejer vi är desto roligare får vi. Tro på dig själv och du blir omöjlig att stoppa". Den devisen satte riktkursen

för dagen som helhet, för det blev många glada skratt, aha-upplevelser, lärdomar och inspirerande nyttigheter. Och visst kände vi att detta var bara början, precis som Christina och Maud sade ... det kommer mer.

Ett stort sus gick genom salen när alla från Facebook-gruppen "Tjejer som gillar aktier" räckte upp handen för att visa sin närvaro. (Gruppen har för närvarande nästan 12000 medlemmar). Äntligen fick vi möjlighet att träffas in real life och inte bara på nätet. Namnen blev plötsligt verkliga och många kunde vi nu lägga till i våra verkliga kontaktregister där aktieintresset förenar oss alla.

**Programmet var fyllt av** kunskapsgodis och det unika var att vi själva hade fått vara med och tycka till och ge förslag på innehåll. Är det möjligen en hög grad av lyhördhet och demokrati på event som görs av kvinnor? Samt har vi inte lite roligare? Det matnyttiga programmet bjöd på spartips av Aktieinvests egen Therese Lundstedt,

Framtidsfeministens strategi med Sandra Lindqvist, börspsykologi med Lars Hansson, Andra Farads väg till Börshajen, Kavastus 20 bästa tips med Arne Talving och avslutningsvis grabbarna från podden Prata Pengar, Philip Scholtzé och Nicklas Andersson. Ett digert program med allt vad en investeringstjej behöver och lite till.

**Hur märkligt det än låter** – det regnade fyra häftiga skurar under eventet! Vi blev översköjlda av 80 lotterivinster som hade skänkts av generösa sponsorer. Varje biljett blev en möjlig vinst, så var fjärde deltagare kunde stolt åka hem med antingen abonnemang/prenumeration på Investtech, Börldata, Hitta kursvinnare, Finansliv, Börsveckan, medlemskap i Aktiespararna/Unga Aktiesparare, presentkort, böcker eller lunch med EFN med mera, fina priser kopplat till investeringar. Inte undra på att vi var extra nöjda – ja i alla fall vi som dragit en vinstbiljett.

Mitt i vimlet haffade jag några deltagare för att lyssna och höra



336 tjejer som gillar aktier åkte på aktiekryssning. Bild: TALLINK SILJA



Photographer Arne Talving



hur läget var både innan och under programmets gång. Maud Randal, Danderyd, tyckte att det var bra att få en uppstyrning av sina investeringar. Hon har investerat i 1,5 år och ansåg att det här eventet kom helt i rätt tid för henne.

**Mahnaz Mojtaba, Solna,** ville skaffa sig ett långsiktigt tänk med sina placeringar och betonade att ju mer hon vet desto roligare kommer det att bli. Men, tillade hon eftertänksamt, egentligen kan man förlora såväl med en medveten plan som utan den minsta tanke ...

Tina Utter, Mjölby, tyckte att de färdiga placeringsboxarna som Therese från Aktieinvest presenterade verkade intressanta, så dessa skulle hon kolla upp lite mer.

Kajsa Lundqvist, Mjölby, inspirerades av Jämställdhetsfeministen och fick ett helt nytt perspektiv när hon lyssnade på henne. Det gav nya filosofiska inblickar som hon ville lära mer om.

Cecilia Danielsson, Stockholm, berättade att hon gått Aktiespararnas grundkurs och att allt var relativt nytt för henne. Hon ville bredda sitt synsätt om investeringar för att lära sig olika sätt att tänka.

**Christina Wallin, Stockholm,** tyckte att dagen bjöd på en fantastisk mix och att allt ingav mod och inspiration för att fortsätta med investeringar. Allra bäst tyckte hon om alla konkreta tips och råd.

Inger Lindholm Franzén, Uppsala, menade att eventet gett henne

bekräftelse på att den kunskap hon redan hade var relevant, men att hon också fått nya infallsvinklar tack vare Börshajen och tillade att Kavastu var en pärla.

Dagen avslutades med rungande applåder för Christina, Maud, föreläsarna och inte att förglömma alla medhjälpare under dagen. Christina och Maud tyckte det varit en magisk och oförglömlig resa! Väl iland försvann vi kunskapsmätta och synnerligen belåtna hem till våra olika destinationer, och tänk två av tjejerna skulle ända till Tyskland. Nu väntar vi på återtaget, för skulle det inte bli en uppföljare? Vi står beredda då Christina och Maud ... ■

**IRÉNE JANSSON**